[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

02.02.2024

                       № 110

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,   статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", на основании ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье», руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

            1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес юридического лица: 603001, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33, в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ПС 110/10/10 кВ Ворша. Заходы 110 кВ на пс Ворша (2,3 этап). Второй этап. Опоры №№8/64, 9/63, 10/62, 61/11 (кадастровый номер ОКС 33:12:011101:7914) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 33:12:011101:744, по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), в 1300 м северо-восточнее с Ворша.

          2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- разместить постановление на официальном сайте администрации Собинского района www.sbnray.ru  и обеспечить опубликование в районной газете «Доверие»;
- направить копию постановления в орган регистрации прав и обладателю публичного сервитута.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                А.В.Разов